
 

Calendrier examens TCF –Septembre / Octobre / Novembre / Décembre 2025 

 

CALENDRIER TCF TP  
(TOUT PUBLIC)  

 
Test Modalité Date de l'examen 

Date Limite 

d’Inscription 
Epreuves 

Durée des 

épreuves 

Septembre 

TCF TP SO complet Sur ordinateur 

 

 

 03/09/2025 

 

 

 29/08/2025 

Epreuves obligatoires (CO-SL-CE) 

Expression écrite 

Expression orale 

01h25 

01h00 

12 mn 

TCF TP SO ép. Obl Sur ordinateur  03/09/2025  29/08/2025 Epreuves obligatoires (CO-SL-CE) 01h25 

Octobre 
TCF TP SO complet Sur ordinateur  08/10/2025  

  Epreuves obligatoires (CO-SL-CE) 01h25 

 03/10/2025 Expression écrite 01h00 

 Expression orale 12 mn 

TCF TP SO ép. Obl Sur ordinateur  08/10/2025  03/10/2025 Epreuves obligatoires (CO-SL-CE) 01h25 

Novembre 
TCF TP SO complet Sur ordinateur  05/11/2025  

  Epreuves obligatoires (CO-SL-CE) 01h25 

 31/10/2025 Expression écrite 01h00 

 Expression orale 12 mn 

TCF TP SO ép. Obl Sur ordinateur  05/11/2025  31/10/2025 Epreuves obligatoires (CO-SL-CE) 01h25 

 

* L’épreuve se déroule au centre d’examen sur un ordinateur. 

 



Calendrier examens TCF –Septembre / Octobre / Novembre / Décembre 2025 

 

CALENDRIER TCF IRN  
(Acquisition de la nationalité française) 

 Test Modalité Date de l'examen 
Date Limite 

D’inscription 
Epreuves 

Durée des 

épreuves 

Septembre TCF IRN  
 

Sur ordinateur 

 

 

 

 10/09/2025 

 17/09/2025 

 24/09/2025 

 

 

 

 05/09/2025 

 12/09/2025 

 19/09/2025 

 

 

 Compréhension orale 

 Compréhension écrite 

 Expression écrite 

 Expression orale 

 

 15 min 

 20 min 

 30 min 

 10 min 

 
 

Octobre  TCF IRN Sur ordinateur 

 

 15/10/2025 

 22/10/2025 

 29/10/2025 

 

 

 10/10/2025 

 17/10/2025 

 24/10/2025 

 

 Compréhension orale 

 Compréhension écrite 

 Expression écrite 

 Expression orale 

 

 15 min 

 20 min 

 30 min 

 10 min 

 

Novembre TCF IRN Sur ordinateur 

 12/11/2025 

 19/11/2025 

 26/11/2024 

 

 07/11/2025 

 14/11/2025 

 21/11/2024 

 

 Compréhension orale 

 Compréhension écrite 

 Expression écrite 

 Expression orale 

 

 15 min 

 20 min 

 30 min 

 10 min 

 

* L’épreuve se déroule au centre d’examen sur un ordinateur. 

** L’épreuve se déroule au centre d’examen sur support papier.  
 

 

 

 

 



Calendrier examens TCF –Septembre / Octobre / Novembre / Décembre 2025 

 

 CALENDRIER TCF CANADA  
 Test Modalité Date de l'examen 

Date Limite 

d’Inscription 
Epreuves 

Durée des 

épreuves 

Octobre TCF Canada Sur ordinateur  01/10/2025  26/09/2025 

Compréhension orale 35 mn 

Compréhension écrite 60 mn 

Expression écrite 60 mn 

Expression orale 12 mn 

 

* L’épreuve se déroule au centre d’examen sur un ordinateur. 

 

 CALENDRIER TCF QUÉBEC 

 
Test Modalité Date de l'examen 

Date Limite 

d’Inscription 
Epreuves 

Durée des 

épreuves 

Décembre TCF Québec Sur ordinateur  03/12/2025  28/11/2025 

Compréhension orale 

 

Compréhension écrite 

 

Expression écrite 

 

Expression orale 

35 mn 

60 mn 

60 mn 

12 mn 

 

* L’épreuve se déroule au centre d’examen sur un ordinateur. 
 


