Calendrier examens TCF -Septembre / Octobre / Novembre / Décembre 2025

	CALENDRIER TCF TP						
	(TOUT PUBLIC)						
	Test	Modalité	Date de l'examen	Date Limite d'Inscription	Epreuves	Durée des épreuves	
Septembre	TCF TP SO complet	Sur ordinateur	• 03/09/2025	• 29/08/2025	Epreuves obligatoires (CO-SL-CE) Expression écrite Expression orale	01h25 01h00 12 mn	
	TCF TP SO ép. Obl	Sur ordinateur	• 03/09/2025	• 29/08/2025	Epreuves obligatoires (CO-SL-CE)	01h25	
Octobre	TCF TP SO complet	Sur ordinateur	• 08/10/2025	• 03/10/2025	Epreuves obligatoires (CO-SL-CE) Expression écrite Expression orale	01h25 01h00 12 mn	
	TCF TP SO ép. Obl	Sur ordinateur	• 08/10/2025	• 03/10/2025	Epreuves obligatoires (CO-SL-CE)	01h25	
Novembre	TCF TP SO complet	Sur ordinateur	• 05/11/2025	• 31/10/2025	Epreuves obligatoires (CO-SL-CE) Expression écrite Expression orale	01h25 01h00 12 mn	
	TCF TP SO ép. Obl	Sur ordinateur	• 05/11/2025	• 31/10/2025	Epreuves obligatoires (CO-SL-CE)	01h25	

^{*} L'épreuve se déroule au centre d'examen sur un ordinateur.

<u>Calendrier examens TCF – Septembre / Octobre / Novembre / Décembre 2025</u>

	CALENDRIER TCF IRN						
	(Acquisition de la nationalité française)						
_	Test	Modalité	Date de l'examen	Date Limite D'inscription	Epreuves	Durée des épreuves	
Septembre	TCF IRN	Sur ordinateur	 10/09/2025 17/09/2025 24/09/2025 	05/09/202512/09/202519/09/2025	 Compréhension orale Compréhension écrite Expression écrite Expression orale 	15 min20 min30 min10 min	
Octobre	TCF IRN	Sur ordinateur	 15/10/2025 22/10/2025 29/10/2025 	 10/10/2025 17/10/2025 24/10/2025 	 Compréhension orale Compréhension écrite Expression écrite Expression orale 	15 min20 min30 min10 min	
Novembre	TCF IRN	Sur ordinateur	 12/11/2025 19/11/2025 26/11/2024 	 07/11/2025 14/11/2025 21/11/2024 	 Compréhension orale Compréhension écrite Expression écrite Expression orale 	15 min20 min30 min10 min	

^{*} L'épreuve se déroule au centre d'examen sur un ordinateur.

^{**} L'épreuve se déroule au centre d'examen sur support papier.

Calendrier examens TCF - Septembre / Octobre / Novembre / Décembre 2025

	CALENDRIER TCF CANADA					
	Test	Modalité	Date de l'examen	Date Limite d'Inscription	Epreuves	Durée des épreuves
Octobre	TCF Canada	Sur ordinateur	• 01/10/2025		Compréhension orale	35 mn
				26/00/2025	'	6o mn
				• 26/09/2025		6o mn
					Expression orale	12 mn

^{*} L'épreuve se déroule au centre d'examen sur un ordinateur.

	CALENDRIER TCF QUÉBEC					
	Test	Modalité	Date de l'examen	Date Limite d'Inscription	Epreuves	Durée des épreuves
Décembre	TCF Québec	Sur ordinateur	• 03/12/2025	• 28/11/2025	Compréhension orale Compréhension écrite Expression écrite Expression orale	35 mn 60 mn 60 mn 12 mn

^{*} L'épreuve se déroule au centre d'examen sur un ordinateur.